令和６年度第２回経営協議会議事要旨

    日 時 令和６年７月３１日（水）１５時００分～１７時２６分

    場 所  札幌駅前サテライト（教室１）

   出席者 学外委員：今井、小椋、蔵本、中島、長谷川、村松

学内委員：田口、後藤(泰)、渡部、髙見

       陪 席 者：後藤(ひ)、吉岡、玉井、今在、曽我、加藤

     欠席者 山根、海老名

  議事に先立ち、学長から、資料１に基づき、第１回議事要旨（案）について説明

があり、了承された。

１ 議 題

（１）国立大学法人ガバナンス・コード適合状況等について

学長及び総務課長から、資料２－１から資料２－３に基づき、国立大学法人ガバ

ナンス・コードに係る適合状況等について説明があり、審議の結果、原案どおり了

承された。今後は、経営協議会学外委員及び監事からの意見を「適合状況等に関す

る報告書」に記述し、役員会に付議することとした。

（２）函館校における土地の有効活用について

髙見副学長及び財務部長から、資料３－１及び資料３－２に基づき、函館校にお

ける土地の有効活用について説明があり、審議の結果、原案どおり了承され、役員

会に付議することとした。

２ 報 告

（１）令和７年度概算要求について

  髙見副学長から、資料４に基づき、前回の本会議において学長一任とした令和７

年度概算要求について、７月１０日に文部科学省へ提出した旨の報告があった。

（２）北海道教育大学基金令和５年度決算及び令和６年度事業計画について

髙見副学長から、資料５に基づき、北海道教育大学基金の令和５年度決算及び令

和６年度事業計画について、報告があった。

（３）「地域教員希望枠を活用した教員養成大学・学部の機能強化」の交付決定について

  学長から、資料６に基づき、「地域教員希望枠を活用した教員養成大学・学部の

機能強化」の交付決定について、報告があった。

（４）本学の取組の事例紹介

本学の社会貢献活動において顕著な成果があった取組として、旭川校川邊教授及

び函館校細谷教授からそれぞれ報告した後、意見交換を行った。

                                以 上